
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI BASIGLIO 

PIAZZA LEONARDO DA VINCI, 1 - 20080 BASIGLIO (MI) 

Codice Fiscale 97033930153 - Codice Meccanografico MIIC88400G 

Telefono 0290753109 - Fax 0290751491 

PEO: miic88400g@istruzione.it; PEC: miic88400g@pec.istruzione.it 

Sito web: https://www.icbasiglio.edu.it/ 

Data e protocollo della segnatura 

 

DELIBERA Collegio dei docenti n. 31 

 

L’anno 2023, il giorno tredici del mese di giugno alle ore 16:30, in modalità a distanza su piattaforma Google Meet, 

si sono riuniti i componenti del Collegio dei docenti 

 

punto n. 6 – Criteri per la selezione di esperti e tutor iniziativa I CARE 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014- 2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2– Azioni 10.1.1, 10.2.2– Nota di Adesione prot. n. 36723 del 

15/03/2023 – Per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e 

alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ Ucraina nel nuovo contesto scolastico e 

sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del Decreto del 

Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE).  

 Modulo 10.1. 1 A - Riduciamo il divario (educazione interculturale) 

 Modulo 10.2. 2 A – A scuola per il successo /competenze di base) 

 

IL COLLEGIO DEI DOCENTI 
 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 

2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 

10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

VISTO l’avviso AOOGABMI 36723 del 15.03.2023 per la Realizzazione di percorsi formativi volti a favorire 

l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ Ucraina nel nuovo 

contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione 

del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 15 febbraio 2023, n. 25. Adesione all’iniziativa 

CARE; VISTA la candidatura n. 1088280 inoltrata in data 27 marzo 2023 

VISTO la nota Prot. AOOGABMI-65546 del 17/04/2023 di autorizzazione progetto che rappresenta la formale 

autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; VISTE le linee guida 

dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione degli interventi 2014-2020; 

 

all’unanimità dei presenti  

DELIBERA 

 

Per la selezione di tutor e/o esperti di procedere costruendo le eventuali graduatorie di aspiranti sulla base dei 

punteggi riportati in forma di tabella allegate alle pagine seguenti. Nella valutazione delle graduatorie sarà data 

priorità ai docenti che già insegnano nell’ordine scolastico al quale è destinato il modulo. Solo qualora il numero di 

candidature non fosse sufficiente, saranno valutate le candidature di docenti degli altri ordini scolastici. 

 

IL SEGRETARIO         IL PRESIDENTE  

Monica AMADORI         Monica RONCHI 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO BASIGLIO - C.F. 97033930153 C.M. MIIC88400G - A7F9346 - ISTITUTO COMPRENSIVO - IC BASIGLIO

Prot. 0003120/U del 15/06/2023

II.3 - Collegio dei docenti

mailto:MIIC88400G@ISTRUZIONE.IT
mailto:MIIC88400G@PEC.ISTRUZIONE.IT
https://www.icbasiglio.gov.it/


 

TABELLA VALUTAZIONE TITOLI – ESPERTO  

 
  

RUOLO RICOPERTO   

 

Docente di [indicare la disciplina] 

  

 

Presso [indicare l’ordine scolastico) 

  

1° Macrocriterio: TITOLI DI STUDIO 
PUNTI 

(a cura del 

candidato) 

PUNTEGGIO 

MAX 

Punteggio assegnato al titolo di studio: 

Diploma .......................................................................................... punti2  

Laurea (voto < 105) ........................................................................punti4  

Laurea (105 <=voto <= 110) .......................................................... punti 6 

Laurea con voto 110 e lode ............................................................... punti 8 

Dottorato di ricerca pertinente all’insegnamento ............................. punti 10 

  

 

 

Max 10 punti 

Corso di perfezionamento/Master (60 CFU) annuale inerente la 

disciplina del profilo per cui si candida. 2 punti cad. 

 
Max 4 punti 

Esperienza come docenza universitaria nel settore di pertinenza  2 punti 

Corso di perfezionamento/Master (120 CFU) biennale inerente la 

disciplina del profilo per cui si candida 4 punti cad., (max 1) 

 
4 punti 

2° Macrocriterio: Titoli Culturali Specifici   

Partecipazione a corsi di formazione, in qualità di discente, attinenti 

la disciplina/argomenti richiesti. (2 punti per ciascun corso) 

 
Max 10 punti 

Certificazioni Informatiche (2 punti per Certificazione)  Max 4 punti 

Incarico funzione strumentale / collaborazione Dirigenza  punti 2 

Incarico di Animatore Digitale  punti 2 

Incarico come componente del Team per l’innovazione  punti 2 

3° Macrocriterio: Titoli di servizio o Lavoro   

Esperienza lavorativa come Esperto in percorsi PON (3 punti per 

modulo) 

 
Max 30 punti 

Esperienza lavorativa come Tutor in percorsi PON (1 punto per 

modulo) 

 
Max 10 punti 

Esperienza lavorativa come Tutor/Esperto in percorsi PON (2 punti 

per modulo) 

 
Max 20 punti 

Esperienza come Tutor in progetti formativi di Ambito e/o Indire e/o 

USP/USR (1 punti per anno) 

 
Max 10 punti 

Esperienze di progettazione / gestione / coordinamento / Valutatore 

/ Facilitatore in percorsi PON (2 punti per ogni attività) 

 
Max 20 punti 

TOTALE PUNTEGGIO   

ISTITUTO COMPRENSIVO BASIGLIO - C.F. 97033930153 C.M. MIIC88400G - A7F9346 - ISTITUTO COMPRENSIVO - IC BASIGLIO

Prot. 0003120/U del 15/06/2023

II.3 - Collegio dei docenti



 

TABELLA VALUTAZIONE TITOLI – TUTOR D’AULA 

RUOLO RICOPERTO   

 

Docente di [indicare la disciplina] 

 

 

Presso [indicare l’ordine scolastico] 

 

1° Macrocriterio: TITOLI DI STUDIO 
PUNTI 

(a cura del 

candidato) 

PUNTEGGIO 

MAX 

Punteggio assegnato al titolo di studio: 

Diploma ............................................................................ punti 2  

Laurea (voto < 105) ......................................................... punti 4  

Laurea (105 <=voto <= 110) ........................................... punti 6 

Laurea con voto 110 e lode................................................. punti 8 

Dottorato di ricerca pertinente all’insegnamento ............... punti 10 

  

 

 

Max 10 punti 

Corso di perfezionamento/Master (60 CFU) annuale inerente la 

disciplina del profilo per cui si candida. 2 punti cad. 

 
Max 4 punti 

Esperienza come docenza universitaria nel settore di pertinenza  2 punti 

Corso di perfezionamento/Master (120 CFU) biennale inerente la 

disciplina del profilo per cui si candida 4 punti cad., (max 1) 

 
4 punti 

2° Macrocriterio: Titoli Culturali Specifici   

Partecipazione a corsi di formazione, in qualità di discente, attinenti 

la disciplina/argomenti richiesti. (2 punti per ciascun corso) 

 
Max 10 punti 

Certificazioni Informatiche (2 punti per Certificazione)  Max 4 punti 

Incarico funzione strumentale / collaborazione Dirigenza  punti 2 

Incarico di Animatore Digitale  punti 2 

Incarico come componente del Team per l’innovazione  punti 2 

3° Macrocriterio: Titoli di servizio o Lavoro   

Esperienza lavorativa come Tutor in percorsi PON (3 punti per 

modulo) 

 
Max 30 punti 

Esperienza lavorativa come Esperto in percorsi PON (1 punto per 

modulo) 

 
Max 10 punti 

Esperienza lavorativa come Tutor/Esperto in percorsi PON (2 punti per 

modulo) 

 
Max 20 punti 

Esperienza come Tutor in progetti formativi di Ambito e/o Indire e/o 

USP/USR (2 punti per anno) 

 
Max 20 punti 

Esperienze di progettazione / gestione / coordinamento / Valutatore / 

Facilitatore in percorsi PON (2 punti per ogni attività) 

 
Max 10 punti 

TOTALE PUNTEGGIO   

ISTITUTO COMPRENSIVO BASIGLIO - C.F. 97033930153 C.M. MIIC88400G - A7F9346 - ISTITUTO COMPRENSIVO - IC BASIGLIO

Prot. 0003120/U del 15/06/2023

II.3 - Collegio dei docenti


